
Revitalizace objektu Vysoké pece č. 1

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0017347

Realizací projektu dojde k revitalizaci a zatraktivnění další části národní kulturní památky – objektu

Vysoké pece č. 1. Díky modernizaci a zkapacitnění stávajícího obslužného vybavení i  zázemí bude

památka pro návštěvníky zpřístupněna ve vyšším standardu. 

V rámci projektu budou modernizovány technologie obou výtahů i  osvětlení  Bolt  Toweru, budou

sanovány  ocelové  a  betonové  konstrukce  a  bude  rozšířena  prohlídková  trasa  po  vysoké  peci.

Pro edukační a přednáškovou činnost se zpřístupní zcela nový a unikátní suterénní prostor Podpecí.

Zvýšením edukačního potenciálu vzroste i návštěvnost cílových skupin. Za použití moderních trendů

a technologií  dojde  ke  zvýšení  komfortu.  Díky  využití  augmentované/rozšířené  reality  bude  mít

návštěvník reálnější představu o provozu Vysoké pece č. 1. Bude tak zatraktivněn prohlídkový okruh,

který je součástí technologického toku "uhlí – koks - železo". Díky realizaci projektu dojde ke zvýšení

zájmu odborné i široké veřejnosti o kulturní památku. 

Cílem projektu je modernizovat  technické a technologické zázemí Vysoké pece č.  1,  zpřístupnit

doposud  nepřístupné  části  národní  kulturní  památky  a  zatraktivnit  další  část  historického

industriálního areálu Dolních Vítkovic.   

Projektem dojde k posílení přeměny vnímání Ostravska jako regionu, který je založen hlavně na těžbě

uhlí  a  těžkém průmyslu,  na  region  založený  na  znalostní  ekonomice,  ve  kterém hrají  hlavní  roli

vzdělání, služby a průmysl s vysokou přidanou hodnotou. V kontextu poskytovaných a rozšířených

služeb bude zvýšena atraktivita.

Objekt je veden v ústředním rejstříku jako národní kulturní památka a zároveň je jako celek zapsán

na Indikativním seznamu světového dědictví UNESCO. 

Na projekt je poskytována finanční podpora z EU.


